
الزمالة السعودية و الاختصاص السعوديةعدد البرامج والأقسام التدريبية المعترف بها في برامج شهادة   

 المنطقــة  عدد البرامج عدد الاقسـام التدريبيـة

 الرياض

 مكة المكرمة

 الشرقية

 المدينة المنورة

 ينبع

 القصيم

 حائل

 تبـوك

72 

68 

53 

25 

2 

8 

3 

8 

450 

375 

193 

56 

2 

12 

3 

9 

 المنطقــة  عدد البرامج عدد الاقسـام التدريبيـة

 عسير

 بيشة

 جازان

 نجران

 عرعر

 الجوف

 مملكة البحرين

 الأمارات العربية المتحدة

23 

3 

11 

4 

1 

1 

14 

4 

56 

3 

19 

4 

3 

4 

31 
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 9 9 الباحة

 1240 المجموع
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